Gestimulns überwand, und dessen Land eroberte.

In einem Transsumte, welcher von den Stadträthen zu Marsberg, Höxter und Volkmarsen in Westfalen ausgestellt 

ist, und zwar, wie Schaken sagt, ao. 1326. Dieser Transsumt befindet sich jetzt im Provincialarchive zu Münster, 
und aus ihm hat der Provincialarchivar, Hr. D. Erhard, den hier abgedruckten Text mitzutheilen die Güte gehabt. 
Von dem Transsumte ist ein Stück abgerissen; die dadurch im Texte entstandenen Lücken sind hier aus dem in Schatens 

Paderbornischen Annalen abgedruckten Texte ergänzt und in Klammern eingeschlossen.

Uniuersis ad quos presentes littere peruenerint, Nos Magistri Consilium ac Consoles 
in Montemartis, In Huxaria et In Wolcmerssen opidorum salutem et cognoscere veritatem. 
Noueritis nos litteras excellentissimi ac pii quondam Imperatoris domini Lotharii olim vene- 
rabili domino nostro, domino Abbati, Conuentui et Ecclesie Corbeyensi liberaliter concessas, 
secundum tenorem et forinam inferius annotatam expresse vidisse et intelligibiliter perlegisse.

In nomine Domini Saluatoris nostri Ihesu Christi. Lotharius diuina ordinante pro- 
uidentia Imperator Augustus. Si liberalitatis nostre munere loca Deo dicata prouexerimus, 
Id nobis et ad mortalem vitam temporaliter transsien dam, et ad eternam féliciter optinendam 
profuturum liquido credimus. Nouerit interea sagacitas omnium fidelium nostrorum, tarn pre- 
sentium quam etiam futurorum, quod Ecclesie que vocatur noua Corbeya, In pago Augensi *) 
super fluuium VVysera. et est quodam modo noua a domino pâtre nostro ante annos paucos 
copdita In honorem Dei Saluatoris nostri. sanctique prothomartiris Stephani, vbi et beatissi- 
mus martir Vitus requiescit, cui nunc preest dilectus et propinquus noster Abbas Warynus, 
in proprietatem tradidiinus Rugacensis insuie Slauos cum tota Terra eiusdem Insuie, quomodo 
Inibi positi deuocione astricti sumus, quia Domino Saluatore nostro Ihesu Christo, Sanctoque 
Vito Id patrocinante In deditionem accepimus. Nam vt aliquaindiu aliquotiensque Bellum 
vtrimque durum satis committeretur, et anceps Victoria et Illis et nobis videretur, post 
aliquantorum quorum Suffragia sanctorum petebamus, Beatmn Vitum exorandum consulte 
confisi sumus, quod et fecimus, Insuper et si nobis auxiliari dignaretur, ei votum in hoc
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fecimus, quod et victoriam ipsi asscriberemus, et quecumque nobis Ilio auxiliante prouenire 
possent, Ipsi [dedjicaremus, fiducia igitur continue potiore accincti, In vigilia ipsius sancti 
Viti, belle renascente, sumus congressi, et ipsorum Rege nomine Gestimulo cum nonnullis 
maioribus aliis quamplurimis Illius gentis [peremptjo cum omnibus suis, reliqui et Terra 
dicioni nostre cededentes,2) Castella, Municiones et Cetera sua omnia nobis tradiderunt. 
Nos itaque prout ratio exigit, liberatis, firma tis ac possessis omnibus, iam nunc de [relique 
suclcedentium temporum volumes ac decernimus proprietatis dispoconisque3) fore huius 
noue Corbeye. Tradidimus itaque totam eidem Ecclesie Rugacensem Insulam, In lus pro- 
prietarium, Ita videlicet, quod si quifl in Ipsa sit In [munitionibus, In] villis, In vicis, In 
domibus vel edificiis, Terris cultis et incultis, Siluis., pratis, campis, pascuîs, aquis aqua- 
rumve decursibus, viis et inviis, exitibus et reditibus, tam in terris quam in aquis, [et in 
pensionibus por]tuum et nauium Inibi superuenientium siue etiam pertranseuntium, homines 
vtriusque sexus, maiores ac minores, Senes acluuenes, Incolas eiusdem Insuie, Sique prêter 
hec lucra de ipsa Insida vel in [ea habitantibus prouenire pojssunt vel postmodum poterunt, 
memorato Monasterio subdita esse instituimus, atque per liane nostram auctoritatem sic 
donamus ettradimus, vt In lure ipsius abbatis et Successorum eius nec non [et monachorum 
inibi per tempera seruientium] in diuersis necessitatibus, ad diuinum cultum propentius 
exequendum, absque cuiuslibet diminucione et retractione permaneat,4) quatenus et deuotiores 
nobis ac Coniugi ac liberis nostris, omnique Stirpi nostre [omni tempore quodam débité 
supplicandi Deo] memorentur. Quod autem hec auctoritas nostra inuiolabilem et inconuulsam 
firmitatem optineat, manu propria subter eam subscripsimus, et annuli nostri inpressione 
signari lussimus. 5) [Remigius Notarius ad vicem Agilmari6) recognojui, Datum Tredecimo 
Kalen. Aprilis, Anno Christo propitio Imperii domini Lotharii Imperatoris In Ytalia vicesimo 
secundo, Indietione Tercia,7) Actum Aquis[grani palatio Regio ................... ]
domini d.ccc“°xl°.iiii. 8)